A V T O R. Claves significant Potestatem in totam Ecclesiam. 1. Sicut Isa. 22. *Dabo Clavem Domini David super humerum eius.* &c. Explicat Isa. 9. *Factus est Principatus eius super humerum eius.* Ita Apo. *Qui habet Clavem David.* &c. 2. *Quodcunque ligaueris.* &c. Ligare dicitur de Præceptis: Matth 23. *Alligant onera.* &c. Deque Poenis; ut hic, *Quacunq; alligaueris.* &c. quod etiam Caluinus de Excommunicationis poena intelligit. Ergo Claves Potestatem denotant iurisdictionis. 3. Ita Patres.

D I C O A D I. Per Ligare & Soluere intelligunt S. Patres non solum remittere, aut retinere peccata; sed omniū Sacramentorum administrationem: & nō prædicationem. Neque verbum reconciliationis absolvit; sed mouet ad poenitentiam, quarentem absolui.

A D II. Apostoli non sat intellexerunt Dominum ita metaphoricè loquētem Petro: *Quia tamen forte suspicati*

V 2 sunt,

sunt, ideo & sciscitati sunt. Dominus autem respondit eis, dicens: *Qui maior est vestrum, fiat sicut iunior, & qui Precessor, fiat sicut ministrator.* Ergo erat Maior Vnus in eis.

## Q V E S T I O VI.

*An soli Petro sic Promissi exhibito facta; dataque Summa Potestas?*

**L**UTHERO-CALVINISTÆ negant. Calvinius Inst. l. 4. c. 6. §. 3. sic SVADERE nititur, 1. Pet. 5. monet compresbyteros, ut pascant Gregem: ergo hoc, Pasce, vel omnibus dictum; aut Petrus ius suum transtulit in alios. 2. Aug. & Chrys. volunt omnibus dictum, Pasce.

**A V T O R.** Hisce, Ioan. 21. Pasce oves meas, soli Petro summa data. Potestas est. Sic verba distinctè docent: 1. Simon Ioannis: qui solus erat Petrus. 2. Dilegimus me plus his, cæteris coapostolis. 3. Ter interrogatur, ait Cyril. & Aug. qui ter negaturus erat: At negauit Petrus solus: ergo solus interrogatur. 4. Contristatus est Petrus, solus: ergo solum affatus est Dominus. 5. Soli Petro ibi prædictitur crucifixio: ergo & soli dicitur Pasce. 6. Soli dicitur: *Quid ad te? Tu me sequere.* Ita S. Patres.

**A D. I.** Petrus ait, *Pascite Gregem, qui in vobis est, scilicet Iuum quisque particularem; non Vniuersalem.* Sicut Act. 20. Attendant sibi, & uniuerso Gregi: particulariter, in quo vos Spiritum Sanctum posuit: Episcopos.

**A D. II.** Quod Summo Pastori dicuntur, id subordinatis quoque proportione dictum est; Pasce. Sed Vnus summus, plus hi amet & pascat. Ita Patres dicti:

intelligunt, & alii. S. Leo, Serm. 3. Aflumt. Ideo Petro hoc singulariter creditur; quia cunctis Ecclesiæ Rectoribus Petre forma præponitur.

## H. P A S C E quid significat?

**L**UTHERVS lib. de potestate Papæ. Pasce, id est, doce tuum gregem; ut alii suum. Non ideo summum Præfulem instituit. 1. Quia pascare non est Præfesse; sed ministrare cibum; quod inferioris est. 2. Quia non imperat Gregi, ut obedient Petro; 3. Quia si pascare & diligere facerent Summum Antistitè; sèpè nullus foret Pontifex: quia multi neutrum faciunt. Non igitur Institutio est Papæ, sed Præceptum Officii.

**A V T O R.** 1. Propriè Fascat, qui cibum procurat; non qui ministrat. Id vero Gubernantis est. Luc. 12. *Quis putas est fidelis, disp. & prud. quem constituit Dominus SUPER Fam. suam. &c.* 2. Pasce, denotat omnem Actum pastorelem, non vnum prædicandi solam: Actus sunt ducere, tueri, præfesse, regere, castigare: Ista ferè significat vox nō ipsius Ita S. Patres.

**D I C O. A D. I.** Iam liquet falsum obiici.

**A D. II.** Item.

**A D. III.** In Præcepto Actus Pasce di est Institutio Principatus id agentis. Actus enim significat Potestatem: Sicut in hoc, Crescite & multiplicamini, est præceptum actus, & Institutio status, dans potestatem generandi. Neque tamen pendet Institutio ab præcepto actus; idco illa perstat hoc etiam cessante.

**I I I.** Oves meæ, an sit Vniuersa Ecclesia?

**L**UTHERANI, locis citatis supra, & CALVINIUS Inst. lib. 4. c. 6. §. 7. negant, hisce argumentulis.

**S V A D E T.** 1. Lutherus. Quia dixit, oves meas;

*meas; non omnes ones.* 2. *Lat. & Illyr.* Si omnes commissæ, ergo omnes pascere debuit; et non omnes pauit. 3. *Gal. 2.* Nullam sui subiectionem ad Petrum agnoscit Paulus. 4. Sed diuisa est Iurisdictio inter Petrum & Paulum. 5. Quia Paulus Petro restitit. 6. Apostoli constituunt Diaconos sine Petro. *Act. 6.* Mittant. *Act. 8.* Petrum in Samariam. Eum, *Act. 11.* reprehendunt, quod Gentibus prædicasset.

**A V T O R.** Omnes ones Christianæ Petro sunt commendatæ. 1. *Quia, vt notat S. Ambr., Christus dixit Πάντας τὰ Αὐτία, Προβάτια, & Πρόβατα, Agnos, Ouiculas, & Ones, id est, Incipientes, Proficientes, & Perfectos, scilicet omnes Plebeios, Clericos, Episcopos. Vel Gentes, Iudeos, Apostolos: vt placet S. Leoni.* 2. *Quia pascere ones meas, id est, curam Oculis habe totius: Sicut, Ioan. 10. Ego cognosco ones meas, scilicet omnes. Leo ferm. 3. Omnes propriè regit Petrus, quos Principaliter regit & Christus. Theophil. in vlt. Matth. Finito prandio Prefecturam totius mundi Petro commendabat. &c.*

**D I C O.** AD I. *Hoc, Meas, æquiualeat vniuersali signo Omnes. Et eo non commendauit ei Nullas; nec Aliquas solum; quia nullas definiuit: Ergo Omnes. Ita S. Patres, Bell. l. 1. de Pont. c. 16.*

AD II. Apostoli singuli partem paciebant: omnes Petrus; à quo dependebant illi; ipse ab eorum nullo.

AD III. Non ibi agitur de Subiectione; sed de commendatione sui Evangelii, quod contra pseudoapostolos defendebat.

AD IV. Non ea fuit diuisio Iurisdictonis; sed prouinciarum. Hinc Paulus *Act. 9.* Portet nomen meum coram Gentibus. &c. *Gal. 2.* Creditum est mihi Euange-